
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 14.7

21. zasedání zastupitelstva konané dne 24. 4. 2023

Věc:
Dotační program „Výkonnostní sport mládeže Ústeckého kraje 2023“ – rozdělení dotací

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Ustanovení článku IX. odst. 7) „Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým 
krajem (Zásady)“, schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 007/13Z/2022 ze dne 28. 2. 
2022, usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 052/18Z/2022 ze dne 12. 12. 2022 a usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 065/18Z/2022 ze dne 12. 12. 2022. 

Nárok na rozpočet:
12 500 tis. Kč (zahrnuto v rozpočtu Ústeckého kraje na r. 2023 schváleném usnesením č. 065/18Z/2022 ze 
dne 12. 12. 2022) + 1 mil. Kč ze zbytkové alokace

Projednáno:

Komise Komise pro sport a volný čas

Dne: 7. 3. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 008/26Kom_SaVC/2023

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 5. 4. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 083/67R/2023

Přílohy: 

14.7-1 Název: bod 14.7 priloha 1.pdf
Seznam žádostí doporučených k 
podpoře – výše dotace nad 200 tis. 
Kč

U

14.7-2 Název: bod 14.7 priloha 2.pdf Seznam žádostí nedoporučených k 
podpoře dotací U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

1. dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace, za podmínky předložení rozpočtu projektu upraveného v závislosti na výši 
poskytnuté dotace, na projekty právnickým osobám dle přílohy 1 tohoto usnesení a o uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s těmito žadateli dle vzoru uvedeného v příloze č. 3 usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 052/18Z/2022 ze dne 12. 12. 2021,



2. dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
nevyhovění žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace žadatelům dle přílohy 2 tohoto usnesení.

Důvodová zpráva:
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 065/18Z/2022 ze dne 12. 12. 2022 byl schválen rozpočet 
Ústeckého kraje na rok 2023 s alokovanými prostředky na dotační program Výkonnostní sport mládeže 
Ústeckého kraje 2023 ve výši 12,5 mil. Kč. V rámci zbytkové alokace byly finanční prostředky v lednu 2023 
navýšeny ještě o 1 mil. Kč.

Dotační program Výkonnostní sport mládeže Ústeckého kraje 2023 byl schválen a vyhlášen usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 052/18Z/2022 ze dne 12. 12. 2022. Žadatelem v tomto dotačním programu 
může být spolek s hlavní činností zaměřenou na sport a se sídlem v Ústeckém kraji, který od příslušného 
svazu získal statut sportovního střediska mládeže nebo sportovního centra mládeže a má možnost pro svoji 
činnost používat specializované sportoviště. Může se jednat o kolektivní i individuální sport, avšak musí být 
olympijský. Další specifické kritérium je stanoveno zvlášť pro individuální sporty (partnerská spolupráce s 
akademií talentované mládeže, pokud je v daném sportovním odvětví zřízena) a pro sporty kolektivní (2 
družstva do kategorie U15 nebo 3 družstva do kategorie U21 účastnící se nejvyšších soutěží v ČR).
Účelem podpory dotačního programu je zajištění sportovní přípravy mládeže ve sportovních klubech, 
fungujících jako tréninková střediska mládeže (provozní náklady klubu připadající na mládež, osobní 
náklady). Cílovou skupinou jsou sportovci do 21 let.

V termínu stanoveném dotačním programem obdržel odbor školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu 
do výše uvedeného dotačního programu celkem 23 žádostí o poskytnutí dotace. Z dalšího hodnocení byly pro 
nesplnění podmínek vyřazeny 2 žádosti. Alokované finanční prostředky v celkové výši 13,5 mil. Kč byly (dle 
dotačního programu) nejprve rozděleny na 90 % pro kolektivní sporty (12 150 tis. Kč) a 10 % pro sporty 
individuální (1 350 tis. Kč). Žadatelé, kteří požadovali nižší částku, než byla možná výše dotace dle výpočtu, 
byli navrženi k podpoře požadovanou výší dotace, žadatelům požadujícím částku vyšší, byla možná výše 
finančních prostředků spočítána dle vzorce v dotačním programu. Mezi 21 žadatelů splňujících podmínky 
vyhlášeného dotačního programu byla rozdělena celá alokovaná částka 13,5 mil. Kč.

Seznam žádostí (projektů) doporučených/nedoporučených komisí k podpoře dotací, včetně navržené výše 
dotace a s konkrétními důvody pro nepodpoření je obsahem příloh č. 1 – 3.

Rada Ústeckého kraje:
po projednání dne 5. 4. 2023 navrhuje Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout tak, jak je uvedeno v 
návrhu na usnesení (poskytnutí neinvestiční dotace / nevyhovění žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace).
Rada ÚK na tomto jednání rozhodla ve své kompetenci (výše dotace do 200 tis. Kč) o poskytnutí finančních 
prostředků v objemu 701 100 Kč.
Současně rada uložila Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, 
zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části A) a B) usnesení rady, za podmínky obdržení dotace.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Jana Mayerová/ Mgr. Roman Kovář 
(vedoucí odboru) Ing. Jindra Zalabáková (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Mgr. Roman Kovář (vedoucí odboru)   Ing. Klára Kyselovičová 8. 4. 
2023

2 Ing. Jindra Zalabáková (uvolněný zastupitel)   Ing. Jindra Zalabáková 
11.4.2023

Podpis zpracovatele:  Bc. Jana Mayerová 6. 4. 2023


